

令和6年6月25日

滋賀国道管内交通安全対策設計業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘4番5号（滋賀国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	8) 地 区	大津市・草津市・米原市他
3) 業務番号	24863251040007	9) 河川・路線	一般国道1号他
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	248 日間 自 令和 6年 6月26日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		693,531			
現地測量		式	1		693,531			
現地測量		式	1		693,531			
現地測量（作業計画）	縮尺1/500 耕地・平地	業務	1		36,120			内 1号
現地測量	縮尺1/500 耕地・平地	(km2)式	(0.02)1		657,411			内 2号
応用測量		式	1		1,451,602			
路線測量		式	1		1,451,602			
路線測量		式	1		1,451,602			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		97,290			内 3号
現地踏査	耕地・平地	km	0.78	166,100	129,558			単 1号
中心線測量	耕地・平地	km	0.4	593,700	237,480			単 2号
縦断測量	耕地・平地	km	0.4	429,500	171,800			単 3号
横断測量	耕地・平地	km	0.4	1,286,000	514,400			単 4号
用地幅杭設置測量	耕地・平地	km	0.38	792,300	301,074			単 5号
直接経費		式	1		73,598			
直接経費		式	1		73,598			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		10,598			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		10,598			内 4号
電子成果品作成費		式	1		63,000			
電子成果品作成費		式	1		63,000			内 5号
直接測量費		式	1		2,218,731			
間接測量費		式	1		1,721,269			
諸経費		式	1		1,721,269			内 6号
測量業務価格		式	1		3,940,000			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		9,698,763			
道路設計		式	1		5,938,494			
道路詳細設計		式	1		5,938,494			
道路詳細設計 (A) 米原市域	縮尺1/500	(km)式	(0.4)1		2,829,836			内 7号
道路詳細設計 (A) 大津市域	縮尺1/500	(km)式	(0.7)1		3,108,658			内 8号
歩道設計		式	1		147,367			
歩道詳細設計		式	1		147,367			
歩道詳細設計	縮尺1/500	(km)式	(0.12)1		147,367			内 9号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務					業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
平面交差点設計		式	1		3,248,922				
平面交差点詳細設計		式	1		3,248,922				
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	3	1,082,974	3,248,922			単 6号	
一般構造物設計		式	1		363,980				
一般構造物詳細設計		式	1		363,980				
プレキャストL型擁壁の割付一般図作成	断面形状 N=1	(箇所)式	(1)1		363,980			内 10号	
共通		式	1		1,022,200				
共通 (設計業務)		式	1		1,022,200				

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		774,200			
打合せ		式	1		591,500			内 11号
関係機関打合せ協議		式	1		182,700			内 12号
その他		式	1		120,800			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 7号
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単 8号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 13号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		511,389			
直接経費		式	1		511,389			
旅費交通費		式	1		66,389			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		66,389			内 14号
電子成果品作成費		式	1		445,000			
電子成果品作成費		式	1		445,000			内 15号
直接原価（その他原価除く）		式	1		11,232,352			
その他原価		式	1		5,674,686			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内交通安全対策設計業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		9,102,962			
業務価格		式	1		26,010,000			
業務価格		式	1		29,950,000			
消費税相当額		式	1		2,995,000			
業務委託料		式	1		32,945,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量（作業計画）	縮尺1/500 耕地・平地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		36,120	内 16号
計						36,120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量		縮尺1/500 耕地・平地				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.02)1		15,855	内 17号
	細部測量		(km2)式	(0.02)1		493,385	内 18号
	数値編集		(km2)式	(0.02)1		95,494	内 19号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.02)1		52,677	内 20号
計						657,411	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 21 号
計						97,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,892,597	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		10,598	直人費×0.0056
計						10,598	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,892,597	
	電子成果品作成費		式	1		63,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						63,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	諸経費						
	直接測量費		式	1		2,218,731	成果検定費を除く
	諸経费率		%	77.7			
諸経費			式	1		1,723,953	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,684	
計						1,721,269	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/500				
	設計計画		(km)式	(0.4)1		121,670	内 22号
	施工計画		(km)式	(0.4)1		155,737	内 23号
	現地踏査		(km)式	(0.4)1		123,303	内 24号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.4)1		347,166	内 25号
	横断設計		(km)式	(0.4)1		345,687	内 26号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.4)1		134,579	内 27号
	小構造物設計		(km)式	(0.4)1		159,702	内 28号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.4)1		58,019	内 29号
	用排水設計		(km)式	(0.4)1		90,102	内 30号
	設計図		(km)式	(0.4)1		336,844	内 31号
	数量計算		(km)式	(0.4)1		374,633	内 32号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	道路詳細設計 (A)	縮尺1/500					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査		(km)式	(0.4)1		308,234	内 33号
	報告書作成		(km)式	(0.4)1		274,160	内 34号
計						2,829,836	
			</				

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/500				
	設計計画		(km)式	(0.7)1		133,606	内 35 号
	施工計画		(km)式	(0.7)1		171,015	内 36 号
	現地踏査		(km)式	(0.7)1		135,481	内 37 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.7)1		381,382	内 38 号
	横断設計		(km)式	(0.7)1		379,811	内 39 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.7)1		147,766	内 40 号
	小構造物設計		(km)式	(0.7)1		175,500	内 41 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.7)1		63,747	内 42 号
	用排水設計		(km)式	(0.7)1		98,982	内 43 号
	設計図		(km)式	(0.7)1		370,039	内 44 号
	数量計算		(km)式	(0.7)1		411,546	内 45 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査		(km)式	(0.7)1		338,641	内 46 号
	報告書作成		(km)式	(0.7)1		301,142	内 47 号
計						3,108,658	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	歩道詳細設計		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.12)1		7,454	内 48 号
	現地踏査		(km)式	(0.12)1		18,192	内 49 号
	平面設計		(km)式	(0.12)1		12,839	内 50 号
	縦断設計		(km)式	(0.12)1		5,238	内 51 号
	横断設計		(km)式	(0.12)1		11,701	内 52 号
	小構造物設計		(km)式	(0.12)1		14,323	内 53 号
	用排水設計		(km)式	(0.12)1		4,406	内 54 号
	設計図		(km)式	(0.12)1		16,107	内 55 号
	数量計算		(km)式	(0.12)1		26,115	内 56 号
	照査		(km)式	(0.12)1		18,752	内 57 号
	報告書作成		(km)式	(0.12)1		12,240	内 58 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	プレキャストL型擁壁の割付一般図作成		断面形状 N=1				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		52,100	内 59 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		86,400	内 60 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		119,200	内 61 号
	照査		(箇所)式	(1)1		54,180	内 62 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		52,100	内 63 号
計						363,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 64 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	3	60,900	182,700	単 36 号
計						182,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 65 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,537,950	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		66,389	直人費×0.0063
計						66,389	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,537,950	
	電子成果品作成費		式	1		445,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						445,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				1		36,120	対象額：36,120
計						36,120	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,934	
	測量主任技師 内業		人	0.126	54,600	6,879	
	測量技師 内業		人	0.084	47,100	3,956	
	測量技師補 内業		人	0.084	36,900	3,099	
機械経費			式	1		836	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		69	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		278	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		738	精度管理費係数 0.050
変化率				1		15,855	対象額：15,855
計						15,855	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		433,556	
	測量技師 外業		人	2.562	47,100	120,670	
	測量技師補 外業		人	3.948	36,900	145,681	
	測量技師補 内業		人	1.302	36,900	48,043	
	測量助手 外業		人	3.444	34,600	119,162	
機械経費			式	1		26,013	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		2,167	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		8,671	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		22,978	精度管理費係数 0.050
変化率				1		493,385	対象額：493,385
計						493,385	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,916	
	測量技師 内業		人	0.63	47,100	29,673	
	測量技師補 内業		人	1.47	36,900	54,243	
機械経費			式	1		5,034	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		419	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,678	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,447	精度管理費係数 0.050
変化率				1		95,494	対象額 : 95,494
計						95,494	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,291	
	測量技師 内業		人	0.588	47,100	27,694	
	測量技師補 内業		人	0.504	36,900	18,597	
機械経費			式	1		2,777	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		231	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		925	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,453	精度管理費係数 0.050
変化率				1		52,677	対象額 : 52,677
計						52,677	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,290	
	測量主任技師 内業		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						97,290	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,285	
	理事・技師長		人	0.147	75,800	11,142	
	主任技師		人	0.368	64,800	23,846	
	技師（A）		人	0.809	57,000	46,113	
	技師（B）		人	0.809	47,200	38,184	
直接経費			式	1		2,385	
	電子計算機使用料		式	1		2,385	直接人件費の 2 %
計						121,670	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,684	
	主任技師		人	0.221	64,800	14,320	
	技師（A）		人	0.662	57,000	37,734	
	技師（B）		人	2.132	47,200	100,630	
直接経費			式	1		3,053	
	電子計算機使用料		式	1		3,053	直接人件費の 2 %
計						155,737	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,886	
	技師（A）		人	0.735	57,000	41,895	
	技師（B）		人	0.956	47,200	45,123	
	技師（C）		人	0.882	38,400	33,868	
直接経費			式	1		2,417	
	電子計算機使用料		式	1		2,417	直接人件費の 2 %
計						123,303	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		340,359		
	主任技師		人	0.441	64,800	28,576		
	技師 (A)		人	0.956	57,000	54,492		
	技師 (B)		人	2.132	47,200	100,630		
	技師 (C)		人	2.279	38,400	87,513		
	技術員		人	2.058	33,600	69,148		
直接経費			式	1		6,807		
	電子計算機使用料		式	1		6,807	直接人件費の 2 %	
計						347,166		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		338,909	
	技師（A）		人	0.441	57,000	25,137	
	技師（B）		人	1.617	47,200	76,322	
	技師（C）		人	2.646	38,400	101,606	
	技術員		人	4.043	33,600	135,844	
直接経費			式	1		6,778	
	電子計算機使用料		式	1		6,778	直接人件費の 2 %
計						345,687	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,941		
	技師 (A)		人	0.221	57,000	12,597		
	技師 (B)		人	0.368	47,200	17,369		
	技師 (C)		人	1.176	38,400	45,158		
	技術員		人	1.691	33,600	56,817		
直接経費			式	1		2,638		
	電子計算機使用料		式	1		2,638	直接人件費の 2 %	
計						134,579		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,571	
	技師（A）		人	0.147	57,000	8,379	
	技師（B）		人	0.441	47,200	20,815	
	技師（C）		人	1.323	38,400	50,803	
	技術員		人	2.279	33,600	76,574	
直接経費			式	1		3,131	
	電子計算機使用料		式	1		3,131	直接人件費の 2 %
計						159,702	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		56,882	
	技師 (B)		人	0.368	47,200	17,369	
	技師 (C)		人	1.029	38,400	39,513	
直接経費			式	1		1,137	
	電子計算機使用料		式	1		1,137	直接人件費の 2 %
計						58,019	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,336	
	技師 (B)		人	0.735	47,200	34,692	
	技師 (C)		人	1.397	38,400	53,644	
直接経費			式	1		1,766	
	電子計算機使用料		式	1		1,766	直接人件費の 2 %
計						90,102	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		330,240	
	技師（C）		人	3.455	38,400	132,672	
	技術員		人	5.88	33,600	197,568	
直接経費			式	1		6,604	
	電子計算機使用料		式	1		6,604	直接人件費の 2 %
計						336,844	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		367,288	
	技師（A）		人	0.368	57,000	20,976	
	技師（B）		人	1.544	47,200	72,876	
	技師（C）		人	2.94	38,400	112,896	
	技術員		人	4.778	33,600	160,540	
直接経費			式	1		7,345	
	電子計算機使用料		式	1		7,345	直接人件費の 2 %
計						374,633	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		302,191	
	主任技師		人	0.735	64,800	47,628	
	技師（A）		人	1.47	57,000	83,790	
	技師（B）		人	1.764	47,200	83,260	
	技師（C）		人	2.279	38,400	87,513	
直接経費			式	1		6,043	
	電子計算機使用料		式	1		6,043	直接人件費の 2 %
計						308,234	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		268,785	
	主任技師		人	0.368	64,800	23,846	
	技師（A）		人	1.397	57,000	79,629	
	技師（B）		人	2.426	47,200	114,507	
	技師（C）		人	1.323	38,400	50,803	
直接経費			式	1		5,375	
	電子計算機使用料		式	1		5,375	直接人件費の 2 %
計						274,160	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,987	
	理事・技師長		人	0.162	75,800	12,279	
	主任技師		人	0.404	64,800	26,179	
	技師（A）		人	0.888	57,000	50,616	
	技師（B）		人	0.888	47,200	41,913	
直接経費			式	1		2,619	
	電子計算機使用料		式	1		2,619	直接人件費の 2 %
計						133,606	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		167,662	
	主任技師		人	0.242	64,800	15,681	
	技師（A）		人	0.727	57,000	41,439	
	技師（B）		人	2.342	47,200	110,542	
直接経費			式	1		3,353	
	電子計算機使用料		式	1		3,353	直接人件費の 2 %
計						171,015	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		132,825	
	技師（A）		人	0.808	57,000	46,056	
	技師（B）		人	1.05	47,200	49,560	
	技師（C）		人	0.969	38,400	37,209	
直接経費			式	1		2,656	
	電子計算機使用料		式	1		2,656	直接人件費の 2 %
計						135,481	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		373,904		
	主任技師		人	0.485	64,800	31,428		
	技師 (A)		人	1.05	57,000	59,850		
	技師 (B)		人	2.342	47,200	110,542		
	技師 (C)		人	2.503	38,400	96,115		
	技術員		人	2.261	33,600	75,969		
直接経費			式	1		7,478		
	電子計算機使用料		式	1		7,478	直接人件費の 2 %	
計						381,382		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		372,364	
	技師 (A)		人	0.485	57,000	27,645	
	技師 (B)		人	1.777	47,200	83,874	
	技師 (C)		人	2.907	38,400	111,628	
	技術員		人	4.441	33,600	149,217	
直接経費			式	1		7,447	
	電子計算機使用料		式	1		7,447	直接人件費の 2 %
計						379,811	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,869	
	技師（A）		人	0.242	57,000	13,794	
	技師（B）		人	0.404	47,200	19,068	
	技師（C）		人	1.292	38,400	49,612	
	技術員		人	1.857	33,600	62,395	
直接経費			式	1		2,897	
	電子計算機使用料		式	1		2,897	直接人件費の 2 %
計						147,766	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		172,059	
	技師 (A)		人	0.162	57,000	9,234	
	技師 (B)		人	0.485	47,200	22,892	
	技師 (C)		人	1.454	38,400	55,833	
	技術員		人	2.503	33,600	84,100	
直接経費			式	1		3,441	
	電子計算機使用料		式	1		3,441	直接人件費の 2 %
計						175,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		62,498	
	技師 (B)		人	0.404	47,200	19,068	
	技師 (C)		人	1.131	38,400	43,430	
直接経費			式	1		1,249	
	電子計算機使用料		式	1		1,249	直接人件費の 2 %
計						63,747	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,042	
	技師 (B)		人	0.808	47,200	38,137	
	技師 (C)		人	1.534	38,400	58,905	
直接経費			式	1		1,940	
	電子計算機使用料		式	1		1,940	直接人件費の 2 %
計						98,982	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		362,784	
	技師 (C)		人	3.795	38,400	145,728	
	技術員		人	6.46	33,600	217,056	
直接経費			式	1		7,255	
	電子計算機使用料		式	1		7,255	直接人件費の 2 %
計						370,039	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		403,477	
	技師 (A)		人	0.404	57,000	23,028	
	技師 (B)		人	1.696	47,200	80,051	
	技師 (C)		人	3.23	38,400	124,032	
	技術員		人	5.249	33,600	176,366	
直接経費			式	1		8,069	
	電子計算機使用料		式	1		8,069	直接人件費の 2 %
計						411,546	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		332,001	
	主任技師		人	0.808	64,800	52,358	
	技師（A）		人	1.615	57,000	92,055	
	技師（B）		人	1.938	47,200	91,473	
	技師（C）		人	2.503	38,400	96,115	
直接経費			式	1		6,640	
	電子計算機使用料		式	1		6,640	直接人件費の 2 %
計						338,641	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		295,238		
	主任技師		人	0.404	64,800	26,179		
	技師（A）		人	1.534	57,000	87,438		
	技師（B）		人	2.665	47,200	125,788		
	技師（C）		人	1.454	38,400	55,833		
直接経費			式	1		5,904		
	電子計算機使用料		式	1		5,904	直接人件費の 2 %	
計						301,142		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		7,308	
	主任技師		人	0.06	64,800	3,888	
	技師 (A)		人	0.06	57,000	3,420	
直接経費			式	1		146	
	電子計算機使用料		式	1		146	直接人件費の 2 %
計						7,454	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		17,836	
	技師 (A)		人	0.096	57,000	5,472	
	技師 (B)		人	0.096	47,200	4,531	
	技師 (C)		人	0.204	38,400	7,833	
直接経費			式	1		356	
	電子計算機使用料		式	1		356	直接人件費の 2 %
計						18,192	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12,588	
	技師 (A)		人	0.06	57,000	3,420	
	技師 (B)		人	0.06	47,200	2,832	
	技師 (C)		人	0.06	38,400	2,304	
	技術員		人	0.12	33,600	4,032	
直接経費			式	1		251	
	電子計算機使用料		式	1		251	直接人件費の 2 %
計						12,839	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,136	
	技師 (B)		人	0.06	47,200	2,832	
	技師 (C)		人	0.06	38,400	2,304	
直接経費			式	1		102	
	電子計算機使用料		式	1		102	直接人件費の 2 %
計						5,238	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,472	
	技師 (B)		人	0.06	47,200	2,832	
	技師 (C)		人	0.12	38,400	4,608	
	技術員		人	0.12	33,600	4,032	
直接経費			式	1		229	
	電子計算機使用料		式	1		229	直接人件費の 2 %
計						11,701	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		14,043	
	技師 (B)		人	0.084	47,200	3,964	
	技師 (C)		人	0.084	38,400	3,225	
	技術員		人	0.204	33,600	6,854	
直接経費			式	1		280	
	電子計算機使用料		式	1		280	直接人件費の 2 %
計						14,323	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,320	
	技師 (C)		人	0.06	38,400	2,304	
	技術員		人	0.06	33,600	2,016	
直接経費			式	1		86	
	電子計算機使用料		式	1		86	直接人件費の 2 %
計						4,406	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		15,792	
	技師 (B)		人	0.06	47,200	2,832	
	技師 (C)		人	0.18	38,400	6,912	
	技術員		人	0.18	33,600	6,048	
直接経費			式	1		315	
	電子計算機使用料		式	1		315	直接人件費の 2 %
計						16,107	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,603	
	技師 (B)		人	0.18	47,200	8,496	
	技師 (C)		人	0.12	38,400	4,608	
	技術員		人	0.372	33,600	12,499	
直接経費			式	1		512	
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %
計						26,115	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,385	
	主任技師		人	0.12	64,800	7,776	
	技師 (A)		人	0.06	57,000	3,420	
	技師 (B)		人	0.084	47,200	3,964	
	技師 (C)		人	0.084	38,400	3,225	
直接経費			式	1		367	
	電子計算機使用料		式	1		367	直接人件費の 2 %
計						18,752	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12,000	
	技師 (B)		人	0.12	47,200	5,664	
	技師 (C)		人	0.06	38,400	2,304	
	技術員		人	0.12	33,600	4,032	
直接経費			式	1		240	
	電子計算機使用料		式	1		240	直接人件費の 2 %
計						12,240	

プレキャストL型擁壁の割付一般図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 59号	設計計画						
直接人件費			式	1		52,100	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
計						52,100	

プレキャストL型擁壁の割付一般図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 60号	設計図						
直接人件費			式	1		86,400	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
計						86,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,200	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
計						119,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,180	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.3	38,400	11,520	
計						54,180	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		52,100	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
計						52,100	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 65 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査	耕地・平地	単位	km	数量	1	単価	166,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査						単	9 号
			km	1	166,100	166,100		
計						166,100		
単価						166,100	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	中心線測量	耕地・平地	単位	km	数量	1	単価	593,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	66,740	66,740	単 10 号	
	測定設置		km	1	393,500	393,500	単 11 号	
	線形地形図の作成		km	1	60,500	60,500	単 12 号	
	点検整理		km	1	72,980	72,980	単 13 号	
計						593,720		
単価						593,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	横断測量	耕地・平地	単位	km	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	868,700	868,700	単 17 号
	横断面図作成		km	1	278,200	278,200	単 18 号
	点検整理		km	1	139,600	139,600	単 19 号
計						1,286,500	
単価						1,286,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	用地幅杭設置測量	耕地・平地	単位	km	数量	1	単価	792,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	97,530	97,530	単 20 号	
	測定設置		km	1	298,800	298,800	単 21 号	
	杭打図作成		km	1	48,920	48,920	単 22 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	235,800	235,800	単 23 号	
	点検整理		km	1	111,300	111,300	単 24 号	
計						792,350		
単価						792,300	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500					1	1,082,974
	設計計画		箇所	1	86,190	86,190		単 25 号
	現地踏査		箇所	1	62,118	62,118		単 26 号
	平面・縦断設計		箇所	1	140,046	140,046		単 27 号
	横断設計		箇所	1	89,862	89,862		単 28 号
	交差点容量・路面表示		箇所	1	84,864	84,864		単 29 号
	小構造物設計		箇所	1	77,928	77,928		単 30 号
	用排水設計		箇所	1	39,168	39,168		単 31 号
	設計図		箇所	1	145,656	145,656		単 32 号
	数量計算		箇所	1	97,512	97,512		単 33 号
	照査		箇所	1	140,698	140,698		単 34 号
	報告書作成		箇所	1	118,932	118,932		単 35 号

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 37 号	
			回	1	56,000	56,000		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 38 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,020	
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補 外業		人	1.4	36,900	51,660	
機械経費			式	1		2,540	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,891	直接人件費の 7 %
変化率				1.2		166,141	対象額 : 138,451
計						166,141	
単価						166,100	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 66,740
直接人件費			式	1		50,400	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,016	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,024	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,241	精度管理費係数 0.100
変化率				1.1		66,749	対象額 : 60,681
計						66,749	
単価						66,740	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	測定設置		単位	km	数量		単価	393,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297,190		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 外業		人	2.2	34,600	76,120		
機械経費			式	1		11,887	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		17,831	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		30,907	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.1	393,596	対象額 : 357,815	
計						393,596		
単価						393,500	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,690	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		1,827	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,741	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,751	精度管理費係数 0.100
変化率				1.1		60,509	対象額 : 55,009
計						60,509	
単価						60,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 72,980
直接人件費			式	1		55,110	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,204	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,306	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,731	精度管理費係数 0.100
変化率				1.1		72,986	対象額 : 66,351
計						72,986	
単価						72,980	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	観測		単位	km	数量		単価	264,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		190,220		
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補 外業		人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手 外業		人	1.4	34,600	48,440		
機械経費			式	1		4,755	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,706	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		19,497	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		264,213	対象額：220,178	
計						264,213		
単価						264,200	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 100,500
直接人件費			式	1		72,410	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		1,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		7,422	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		100,576	対象額 : 83,814
計						100,576	
単価						100,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 64,870
直接人件費			式	1		46,710	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		1,167	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,401	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,787	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		64,878	対象額 : 54,065
計						64,878	
単価						64,870	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	観測		単位	km	数量		単価	868,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		750,500		
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440		
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680		
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380		
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		868,703	対象額：868,703	
計						868,703		
単価						868,700	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	278,200
直接人件費			式	1		240,390	
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620	
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100
変化率				1		278,249	対象額 : 278,249
計						278,249	
単価						278,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	点検整理		km	数量		1	139,600
直接人件費			式	1		120,660	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100
変化率				1		139,662	対象額 : 139,662
計						139,662	
単価						139,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	座標計算		km	1		97,530	
直接人件費			式	1		73,560	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		2,942	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		4,781	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		97,539	対象額 : 81,283
計						97,539	
単価						97,530	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	測定設置		km	1		298,800	
直接人件費			式	1		225,340	
	測量技師 外業		人	1.9	47,100	89,490	
	測量技師補 外業		人	1.9	36,900	70,110	
	測量助手 外業		人	1.9	34,600	65,740	
機械経費			式	1		9,013	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		14,647	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		298,800	対象額 : 249,000
計						298,800	
単価						298,800	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成			km	1		48,920	
直接人件費			式	1		36,900	
測量技師補内業			人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		1,476	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,398	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		48,928	対象額 : 40,774
計						48,928	
単価						48,920	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量		1	単価	235,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		177,900			
	測量技師 外業		人	1.5	47,100	70,650			
	測量技師補 外業		人	1.5	36,900	55,350			
	測量助手 外業		人	1.5	34,600	51,900			
機械経費			式	1		7,116	直接人件費の 4 %		
材料費			式	1		11,563	直接人件費の 6.5 %		
変化率				1.2		235,894	対象額 : 196,579		
計						235,894			
単価						235,800	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,000	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		3,360	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		5,460	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		111,384	対象額 : 92,820
計						111,384	
単価						111,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	86,190	
直接人件費			式	1		84,500		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
直接経費			式	1		1,690		
	電子計算機使用料		式	1		1,690	直接人件費の 2 %	
計						86,190		
単価						86,190	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		62,118
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
直接経費			式	1		1,218		
	電子計算機使用料		式	1		1,218		直接人件費の 2 %
計								62,118
単価								62,118 円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	140,046
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		137,300		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		2,746		
	電子計算機使用料		式	1		2,746		直接人件費の 2 %
計							140,046	
単価							140,046	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	89,862	
直接人件費			式	1		88,100		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
直接経費			式	1		1,762		
	電子計算機使用料		式	1		1,762	直接人件費の 2 %	
計						89,862		
単価						89,862	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83,200		84,864
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
直接経費			式	1		1,664		
	電子計算機使用料		式	1		1,664		直接人件費の 2 %
計						84,864		
単価						84,864	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		77,928
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		1,528		
	電子計算機使用料		式	1		1,528	直接人件費の 2 %	
計						77,928		
単価						77,928	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	用排水設計		単位	箇所	数量	1	単価	39,168
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		38,400		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
直接経費			式	1		768		
	電子計算機使用料		式	1		768		直接人件費の 2 %
計						39,168		
単価						39,168		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	145,656	
直接人件費			式	1		142,800		
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		2,856		
	電子計算機使用料		式	1		2,856	直接人件費の 2 %	
計						145,656		
単価						145,656	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	97,512
直接人件費			式	1		95,600		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		1,912		
	電子計算機使用料		式	1		1,912	直接人件費の 2 %	
計						97,512		
単価						97,512	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	140,698
直接人件費								摘要
			式		1		137,940	
	主任技師		人		0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人		0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人		0.9	47,200	42,480	
	技師 (C)		人		0.9	38,400	34,560	
直接経費			式		1		2,758	
	電子計算機使用料		式		1		2,758	直接人件費の 2 %
計							140,698	
単価							140,698	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	118,932
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		116,600		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
直接経費			式	1		2,332		
	電子計算機使用料		式	1		2,332		直接人件費の 2 %
計							118,932	
単価							118,932	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		60,900		60,900
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計							60,900	
単価							60,900	円/機関・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回